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Istituto Nazionale Divisione Acceleratori
di Fisica Nucleare

Laboratori Nazionali di Frascati

CS 15/02/2011

1. incontro con il nuovo Direttore, Dr. U. Dosselli;

2. bilancio di divisione 2011 e preventivi;

3. VV.EE.
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Capitolo &

U102 _121410

U103 _130110
U103 _130120

U103 _139910

U103 140920
U103 141110
U103 141510
U103 141610

U103 141940

U103 _142110

42310
U103 149940
U21s 520110

U212 _520%10

Laboratori Nazionali di Frascati

Divisione Acceleratori

Assegnazioni 2010

Descrizione
TRATTAMENTO MISSIONI NA kd
TRATTAMENTO MISSIONI ES bd
MATERIALE DI CONSUMO
MATERIALE DI CONSUMO AT kd
ALTRI MATERIALI DI CONS kd
ASSISTENZA INFORMATICA kd
SMALTIMENTO RIFIUTI NOC kd
MANUTENZIONE ORDINARIA kd
MANUTENZIONE ORDINARIA &d
SERVIZI TRASPORTI E FAC kd
NOLEGGI E SPESE ACCESSO kd
LICENZE SOFTWARE
ALTRE SPESE PER SERVIZI
[MPIANTI ATTREZZATURE M bkd

ALTRE IMMOBILIZZAZION! kd

v

Stanziato &

45.000,00

€5.000,00

59.000,00

420.000,00

36.000,00

22.000,00

6.000,00

115.000,00

195.000,00

6.000,00

3.000,00

42.000,00

6.000,00

240.000,00

162.000,00

1.422.000,00

r.
[ -
=

Subjudice
e Cong.

Impegni

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

45.000,00

65.000,00

59.000,00

420.000,00

36.000,00

21.000,00

6.000,00

115.000,00

195.000,00

6.000,00

3.000,00

42.000,00

6.000,00

240.000,00

162.000,00

1.422.000,00

& Disponib. &

Proposta in

corso

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

- Disp. -
o Teorica

45.000,00
65.000,00
59.000,00
420.000,00
36.000,00
22.000,00
6.000,00
115.000,00
195.000,00
6.000,00
3.000,00
42.000,00
6.000,00
240.000,00
162.000,00

1.422.000,00
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Istituto Nazionale Divisione Acceleratori .. . T
L/ i Fisica Nudeare tipico costo delle indenita’ di
Laboratori Nazionali di Frascati TUI’I’]O 3000/3500 euro mese

Assegnazioni 201 1

a a Subjudice

Proposta in
Capitolo - Descrizione § Stanziate @ Variato - s P s

s

e Cong. o Impegni o Disponib. v Corso - i -

J102_ 121410 TRATTAMENTO MISSIONI MA kd 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.500,00
U102_121420 TRATTAMENTO MISSIONI ES kd 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.500,00 66.500,00
J103 130110  MATERIALE DI CONSUMO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.000,00 59.000,00
U103 130120 MATERIALE DI CONSUMO AT bd 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370.000,00 370.000,00
J103_139910  ALTRI MATERIALI DI CONS kd 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00 36.000,00
U103_140920  ASSISTENZA INFORMATICA bkd 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00
J103_141110  SMALTIMENTO RIFIUTI NOC kd 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00
U103 141510 MANUTENZIONE ORDINARIA & 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115.000,00 115.000,00
U103 141610 MANUTENZIONE ORDINARIA &d 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195.000,00 195.000,00
J103_141940  SERVIZI TRASPORTI E FAC kd 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00
U103 142110 NOLEGGI E SPESE ACCESSO bd 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.155,00 2.155,00
J103 142310 LICENZE SOFTWARE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.000,00 42.000,00
J103_149940 ALTRE SPESE PER SERVIZI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00
U212 520110 IMPIANTI ATTREZZATURE M bd 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00 130.000,00
U212 520910  ALTRE IMMOBILIZZAZIONI &d 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112.000,00 112.000,00

Totale: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.192.155,00 1.192.155,00
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Istituto Nazionale Divisione Acceleratori
di Fisica Nucleare

Laboratori Nazionali di Frascati

DA vs DR - Farm di Calcolo D.A.

La D.A. ha acquistato una farm di calcolo dedicata a codici per macchine
acceleratrici e laser.

6 macchine in configurazione blade (in un enclosure da 16 slot, di cui 9 imangono
provvisoriamente libere) ciascuna delle quali configurata con 2 processori Intel Xeon
a 64 bit Quad-core, 48 GB di RAM, connessione FiberChannel duale e GigabitEthernet
duale.

La farm, che in questa configurazione iniziale ha delle prestazioni modeste, sara
quindi molto utile per lo sviluppo e dubug di codici che normalmente vengono
ospitati in centri di calcolo ben piu performanti (SCOPE-Napoli, CIMAT-Siviglia, etc).

La DA chiede alla DR di ospitare la farm presso le strutture del centro di calcolo e di
affidane la gestione al centro di calcolo dei laboratori.

La DA sta inoltre cercando un candidato, tramite | fondi SuperB-LAL per il supporto al
centro di calcolo durante la istallazione e gestitone della farm

L'hardware della FARM e stato istallato, un tecnico, con contratto super B dai primi di
marzo si dedichera della istallazione e configurazione. Prevista una riunione alle 14.30
del 22/2 per definire la configurazione
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Istituto Nazionale Divisione Acceleratori
di Fisica Nucleare

Laboratori Nazionali di Frascati

DA Stanze — In progress...

Si e’ proceduto alla riassegnazione delle stanze

De Giorgi/Fontana - stanza 1

M. Castellano (stanza 3) - SAPRC

C. Ligi = stanza 3 (liberata stanza al calcolo)
D. Alesini 2 stanza 10 (ex De Giorgi)

Siamo in attesa che si liberi la stanza (Clozza) per alloggiare
S. Bini, U. Rotundo e S. Calabro.
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Istituto Nazionale Divisione Acceleratori
di Fisica Nucleare

Laboratori Nazionali di Frascati

ClG e RUP

Beni e Servizi

O Beni: Legge n. 241/1990 (http://www.altalex.com/
index.php<idnot=550) definisce le funzioni del RUP menire
DLgs 187/2010, modificandolo, e ha ridefinito i contenuti
dell’art.3 della Legge 136/2010) I'obbligo della tracciabilita,
e quindi del CIG

O Servizi: decreto 81 art 89: responsabile dei lavori: soggetto
incaricato, dal committente, della progettazione o del
conftrollo dell’esecuzione dell’opera; tale soggetto coincide
con il progettista per la fase di progettazione dell’opera e
con il direttore dei lavori per la fase di esecuzione
dell'opera. Nel campo di applicazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, e successive modificazioni, |l
responsabile dei lavori e il responsabile unico del
procedimento;



